06年度注册会计师全国统一考试英语测试大纲注册会计师资

格考试 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/520/2021_2022_06_E5_B9_B4

_E5_BA_A6_E6_B3_c45_520927.htm 财考办[2006]109号各省、

自治区、直辖市财政厅（局）注册会计师考试委员会办公室

： 现将《2006年度注册会计师全国统一考试英语测试大纲》

予以公布，请根据《考试大纲》的要求指导考生复习。财政

部注册会计师考试委员会办公室二ΟΟ六年七月六日 附件：

2006年度注册会计师全国统一考试英语测试大纲 总 则 为适应

经济全球化发展的需要，全面提高注册会计师行业从业人员

综合素质，深入掌握注册会计师行业队伍状况，配合选拔和

培养行业高层次国际化人才的需要，在2006年度注册会计师

全国统一考试的同时实施英语测试（测试的合格成绩不作为

取得注册会计师全国统一考试全科合格证的必备条件），测

试时间为9月17日19：00－21：00.本次英语测试由财政部注册

会计师考试委员会办公室负责组织和实施，采用笔试的形式

。 测试内容 本测试的范围和词汇涉及公共英语与会计、审计

、财务等专业英语，题型为：词语用法与语法结构、阅读理

解、汉译英/英译汉、短文写作。满分100分。 第一部分：词

语用法和语法结构： 20题，共20分。题目中约60%为词和短

语的用法，包括专业词汇的理解与运用，约40%为语法结构

。要求考生从每题四个选择项中选出一个最佳答案。 词语用

法和语法结构部分的目的是测试考生运用词汇、短语及语法

结构的能力，以及用英语解释专业词汇、回答专业问题的能

力。 第二部分：阅读理解：4－5题，共40分。要求考生阅

读4-5篇短文，总阅读量约1800词。每篇短文后有3-6 个问题

。考生应根据短文内容从每题四个选择项中选出一个最佳答

案，或用英文回答问题。 选材的原则是： 1．题材广泛，可

以包括社会、文化、热点经济问题、会计审计等专业问题等

方面； 2．体裁多样，可以包括叙述文、说明文、议论文等

； 3．文章的语言难度与大学英语六级考试相当，无法猜测

而又影响理解的关键词，用汉语或英语注明词义。 阅读理解

部分主要测试考生下述能力： 1．既能理解个别句子的意义

，又能理解上下文的逻辑关系； 2．既理解字面的意思，又

能理解隐含的意思； 3．既理解事实和细节，又能理解所读

材料的主旨和大意； 4．能就文章的内容进行判断、推理和

信息转换； 5．能够根据已有专业知识做出判断。 阅读理解

部分的目的是测试考生通过阅读获取信息的能力，以及利用

信息进行分析判断的能力。既要求准确，又要求有一定速度

。 第三部分：汉译英与英译汉： 2题，共20分。给出两段分

别用汉语/英语表达的文字，要求考生将其翻译成英语/汉语

。 汉译英与英译汉部分的目的是测试考生综合运用语言的能

力。 第四部分：短文写作： 1题，共20分。要求考生写出一

篇不少于150词的短文，试卷上可能给出题目，或根据背景材

料（英语或汉语）写短文，或根据给出关键词写短文等。要

求切题，能正确表达思想，意义连贯，文理基本通顺，无重

大语言错误。写作的内容包括社会、文化、会计、审计、经

济等方面的一般常识。 短文写作部分的目的是测试考生运用

英语书面表达思想的能力。 答题及评分方法 考生应将客观性

试题（包括第一部分与第二部分中的选择题部分）的答案填

涂在答题卡上相应位置。每题只能选择一个答案，多选作答

错处理。 考生将主观性试题（包括第二部分中的用英文回答

问题部分与第三、四部分）答案写在答题卷上。主观性试题

按科学的评分标准评分。 100Test 下载频道开通，各类考试题

目直接下载。详细请访问 www.100test.com